Eòdem tempore Monasteriensis pacem Hollandicam amplectitur, renunciando fœderi Gallico, & omnia denuò promittens, quæ in Pace Clivenfi 1666. essent stabilita. Inde milites sese jungunt copiis Imperatoriis.

Electo Palatino, quem Gallix Rex variis promissis sollicitaverat, cum Imperatore in apertum fœdus transit. Inde d. 6. Jun. ad Sinsheimium acre prælium Gallos alioqui feroces jussit esse modestiores. Episcopus Argentiniensis Fürstenbergii captivi frater, ab Imperatore questus, securitatem in Gallia invenit.

Mense Jul. moritur Eberhardus, Dux Würtembergicus. Succedit primogenitus Wilhelmus Ludovicus, cum aliis sex fratribus.

d. 12. Sept. Imperatori nascitur filia Anna Maria, quæ tamen Mense Decembri denascitur.

Princeps Schwarzenbergius in Comitibus ad sessionem & votum admittitur. Elector Brandenburgicus, qui jam omnia Clivix munimenta, etiam Schenckianum fortalitium à Gallo receperat, videns Gallum non inclinare ad pacem universalem, quod tamen promissum fuerat in particulari: denuò Copias suas educit in Alsatiam, cui accedit Dux Lüneburgo-Cassellensis.

Ast ante Electoris adventum d. 22. Sept. ad Illkirchum in Alsatia
Fœderati Germaniæ cum Turenno manus conferunt, prælio utrin-
que satis cruento.

*Mense Octobri Princeps de Lobkowiz supremus aula Casarea Magister,
nescio ob quam conspirationem, & dignitate & libertate excidit.*

d. 21. Nov. Cæsareani versus Belgium agentes, Gallis eripiunt Di-
nantium ad Mosam.

(moritur.)

*Hermannus Fürstenbergius Comes, Aula Bavarica supremus Magister
d. 28. Nov. Argentorati moritur Carolus Æmilius Electoris Branden-
burgici Filius primogenitus.*

Brissacum à Fœderatis obsessum liberatur à Turenno.

d. 26. Decembr. ad Turckheimium cruenta iterum concertatio est.

Finiente anno Sveci per Vitrium Galli Legatum etiam atq; etiam ad-
moniti, militiam in terras Brandenburgicas introducunt, causamq;
apud Comitata Ratisbonensia publico scripto hanc exponunt: se
fuisse mediatores pacis inter Gallum & Brandenburgicum conclu-
sæ; ideò igitur se accessisse, ut Electorem ad molliores conditio-
nes, & præcipuè ad pacis observantiam adigerent: interim se non-
dum exercere apertas inimicitias.

In ITALIA Rome à bonis Legatorum exiguntur telonia: unde Legati
adversus Papam & Cardinalem Patronum nimis exacerbati, longas
exercent controversias

*Pontifex destinat, bonorum Ecclesiasticorum decimas ad Bellum Tur-
cicum in Polonia: soli Veneti dissentiunt, timentes videlicet, ne Turco
hoc agnoscerent pro indicio ruptæ pacis.*

In HUNGARIA Eperies turribus & munimentis privatur.

In GALLIA exercitus in Comitatum Burgundiæ missus, eundem
cum omnibus arcibus & urbibus occupat.

*Archi Episcopus Parisiensis nomine sui Archi-Episcopatus declaratur
Dux & Par Francia.*

Per universum regnum à bonis Ecclesiasticis exigitur tributum,
ut scilicet sustineantur belli multiplicis onera.

Mens. Aug. Ducissa Aurelianensis denuò eniritur filium.

Evocatio & Subevocatio Nobilium ac Vasallorum ab anno 1636.
non usitata, nunc suscipitur, (Galli dicunt le Ban & Arriere Ban)

Uc

Ut autem Nobiles ferant sumptus, omnia eorum bona aliis oppignorata, publicato edicto declarantur libera.

Rex Galliarum à Rebellibus Messinensibus in Sicilia vocatur Rex. Inde non modò suppetias illuc mittit, sed etiam Comitem Vivonni-um Siciliae Pro-Regem designat.

Dux Rohanæus, quasi Hollandis voluisset prode nescio quam civitatem, Hispanis autem vendere filium Regis primogenitum, conjicitur in carcerem, exemploq; satis periculoso primùm torturæ, postea capitis supplicio subicitur.

Lotharingæ Dux aliquos Nobilium Gallicorum ad Bannum & Arrierebannum pertinentes, Mense Novembri invadit, illisq; extorquet multos argento onustos, quod spectabat ad Ducem Creqvium.

Exundatio Rhodani magnam vicinis campis cladem infert.

In HISPANIA versus Cataloniam & in Belgio strenuè decernitur bellum.

Classis argentifera 10. Milliones affert.

In LUSITANIA Status regni filiam Petri Regentis hæredem futuram declarant, si contingat, nullum nasci filium.

In ANGLIA d. 16. Febr. interventu Regis Hispaniæ cum Batavis constituitur pax particularis, rejectis articulis gravioribus ad futuros tractatus.

d. 9. Febr. Ducis Eboracensis filius infans, dolore dentium confectus moritur. Cujus jacturam alius filius Carolus reparat, nat9 10. Aug.

Carolus Regis filius naturalis antea Bruxellis in religione Catholica educatus, publicè profitetur religionem reformatam.

In DANIA Rex Mense Juniõ cum Imperatore, Hispano & Hollandis fœdus percutit, ut ipse pro subsidiis mensuris 14000. talerorum, dimidiam partem ab Hispanis, alteram partem ab Hollandis solventorum, alat 10000. pedites, 6000. eqvites, qui statim in campum possent educi, si aliquis ex fœderatis, ipse etiam Elector Brandenburgicus, bello peteretur.

In SVECIA simulatur pacis studium, inde Oxenstirnius Legatus ad Imperatorem multa pacis consilia jactitat.

Alius Legatus in Russiã destinatur. Rumor est, peti filiam Magni Ducis; cum tamen alii jam Regis sponsam crederent Dani Sororẽ

Dux

Dux Gottorfensis mense Julio in Sveciam profectus, maximis honoribus excipitur: incidens eapropter in suspicionem Regis Dania.